Câmara Municipal de Ananindeua

Plenário João Paulo II

Ananindeua-Pará
Gabinete Vereador Braga

E-mail: pereirabraga83@gmail.com

Câmara Municipal de Ananindeua

Avenida Zacarias de Assunção nº134 – Bairro: Centro. Ananindeua -PA

Ao Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua

Exmo. Senhor Vereador Rui Begot

Senhores(as) vereadores (as);

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Senhor(a) TATYANE CHAVES AMARAL VALERIO é

Residente neste município, e atuante no âmbito do município de Ananindeua. É servidora

pública municipal, atualmente ocupa o cargo de Secretária Municipal de Licitação de

Ananindeua, onde desenvolve suas obrigações com responsabilidade e profissionalismo.

Sempre disposta a contribuir no que diz respeito ao cargo público que ocupa.

E é com grande satisfação que o escolho para representar os profissionais deste

município.

Visto que, sua atuação é de relevância para os residentes em nosso município.

Considerando as homenagens concedidas por esta casa de leis, é que apresento

para apreciação, o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Concede o Título Honorífico de “CIDADÃ DE ANANINDEUA

PREFEITO CLAUDOMIRO BELÉM DE NAZARÉ’’ a Ilustríssima
Senhora TATYANE CHAVES AMARAL VALERIO.

O presidente da Câmara Municipal de Ananindeua faz saber que o plenário aprova e a comissão
executiva da Câmara Municipal de Ananindeua promulga e publica o seguinte decreto legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico de “Cidadã de Ananindeua Prefeito Claudomiro Belém
de Nazaré” a Ilustríssima Senhora, TATYANE CHAVES AMARAL VALERIO pelo
reconhecimento de suas atividades na sociedade Ananindeuense.

Art. 2º Fica fixada a data para o Mês de Dezembro de 2024 para a entrega da referida Comenda.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

N
º

P
R

O
C

.:
06

65
4

-
D

L
16

8/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
ra

ga

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

40
F

D
A

B
36

2F
C

E
35

F
C

27
6E

B
B

65
D

97
3B

73
6

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

70
94

Câmara Municipal de Ananindeua

Plenário João Paulo II

Ananindeua-Pará
Gabinete Vereador Braga

E-mail: pereirabraga83@gmail.com

Câmara Municipal de Ananindeua

Avenida Zacarias de Assunção nº134 – Bairro: Centro. Ananindeua -PA

                     BIOGRAFIA

TATYANE CHAVES AMARAL VALERIO é Paraense, nascida em Belém, tem

51 anos de idade, casada, formada em Direito, especialista Administração Pública. Mestre

em Administração de Negócios com ênfase em marketing Internacional e finanças. É

servidora pública municipal há mais de 16 anos. Atualmente ocupa o cargo de Secretária

Municipal de Licitação de Ananindeua, onde desenvolve suas atribuições com seriedade,

responsabilidade e profissionalismo. Sempre disposta a ajudar e contribuir para as

demandas da sociedade e sempre solícita a contribuir para o bem-estar social.

  Vereador “João Nunes”, da Câmara Municipal de Ananindeua, 28 de Novembro de

2024.

ED WELLINGTON DE ALMEIDA PEREIRA

Vereador Braga

MBD

N
º

P
R

O
C

.:
06

65
4

-
D

L
16

8/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. B
ra

ga

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

40
F

D
A

B
36

2F
C

E
35

F
C

27
6E

B
B

65
D

97
3B

73
6

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

70
94